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Geachte dames en heren,


Op 4 maart 2021 ontvingen wij vragen ex artikel 41 RVO van de fractie Democraten Hilversum over het bestemmingsplan Centrum. Middels deze collegebrief worden de vragen beantwoord.


Vragen ex artikel 41 RVO van de fractie Democraten Hilversum

Bij de vaststelling van een bestemmingsplan horen termijnen die bij wet-en-regelgeving zijn vastgelegd. Op 16 november 2017 is een nieuw bestemmingsplan Centrum ter visie gelegd. Volgens de wet-en-regelgeving is de aansluitende stap: "De gemeenteraad beslist binnen twaalf weken na de termijn van terinzagelegging van het ontwerpbesluit over de vaststelling van het bestemmingsplan.". Het College van B&W heeft na de tervisielegging van het bestemmingsplan Centrum de gemeenteraad niet binnen twaalf weken het ontwerpbesluit over de vaststelling van het bestemmingsplan aangeboden.


Vragen:

1. Waarom zijn B&W in gebreke gebleven en is het bestemmingsplan Centrum niet binnen de voorgeschreven termijn ter vaststelling aangeboden aan de gemeenteraad?


Antwoord op vraag 1:

Het college van B&W is niet in gebreke gebleven. Niet het ontwerpbestemmingsplan Centrum is ter visie gelegd, maar het voorontwerpbestemmingsplan Centrum is ter inzage gelegd.

Een voorontwerp van een bestemmingsplan is een (eerste) concept. Het voorontwerp is met name bedoeld om reacties te peilen en de inwoners en belanghebbenden in een vroeg stadium te betrekken in de planvorming en zo te komen tot een beter bestemmingsplan met een breed draagvlak. Een voorontwerp van een bestemmingsplan maakt geen onderdeel uit van de "officiële" procedure.

Het voorontwerpbestemmingsplan Centrum gaf uitvoering aan de Centrumvisie. We bezien momenteel of herijking van de Centrumvisie nodig c.q. wenselijk is.

Het bestemmingsplan Binnenstad 2013 is het vigerend kader waaraan initiatieven worden getoetst.


2. Welke mogelijke rechtsgevolgen heeft het ontwerpbestemmingsplan Centrum dat al ter visie heeft gelegen?


Antwoord op vraag 2:

Zie antwoord vraag 1. Niet het ontwerpbestemmingsplan Centrum is ter visie gelegd, maar het voorontwerpbestemmingsplan Centrum is ter inzage gelegd.


3. Welke mogelijke rechtsgevolgen heeft het als het college van B&W en/of de gemeenteraad in gebreke blijven met betrekking tot de vaststelling van het bestemmingsplan Centrum?


Antwoord op vraag 3:

Zie antwoord vraag 1. Een voorontwerp van een bestemmingsplan maakt geen onderdeel uit van de "officiële" procedure. Het college van B&W en/of gemeenteraad is niet in gebreke gebleven.


4. Kunt u ervoor zorgen om in de eerstvolgende raadsvergadering het bestemmingsplan Centrum alsnog aan de raad ter vaststelling aan te bieden?


Antwoord op vraag 4:

Nee, er wordt geen bestemmingsplan Centrum in de eerstvolgende raadsvergadering ter vaststelling aangeboden.


5. Als het u niet lukt voor de eerstvolgende raadsvergadering het bestemmingsplan ter vaststelling aan te bieden is de vraag of het college een voorbereidingsbesluit voor de eerstvolgende raadsvergadering ter vaststelling door de raad kan aanbieden?


Antwoord op vraag 5:

Nee, het college gaat geen voorbereidingsbesluit aanbieden. We bezien momenteel of herijking van de Centrumvisie nodig c.q. wenselijk is.


Hoogachtend,


Burgemeester en wethouders van Hilversum,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,


D. Emmer P.I. Broertjes

